
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 1827 del 11/10/2021

OGGETTO: ID  19D024  -  Aggiudicazione  del la  procedura  di  gara  aperta  ai
sensi  del l 'art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  per  la  fornitura  del
sistema  gestionale  integrato  per  l 'et ichettatura  automatica  di
provette  per  i l  prel ievo  di  sangue  e  di  campioni  biologici  e  la
tracciabi l i tà  del l ' intero  processo,  per  l 'ambulatorio  prel ievi
San  Massimo  e  per  i l  punto  prel ievi  del l 'Ospedale
Sant'Antonio,  per  i l  fabbisogno  del la  UOC  Medicina  di
Laboratorio per i l  periodo di  36 mesi più 24 mesi opzionali

NOTE TRASPARENZA:  Con il presente provvedimento si assegna la procedura aperta
per la fornitura del sistema gestionale integrato per l'etichettatura automatica di provette
per il prelievo di sangue e di campioni biologici e la tracciabilità dell'intero processo, per l'
ambulatorio prelievi San Massimo e per il punto prelievi dell'Ospedale Sant'Antonio, per il
fabbisogno della UOC Medicina di Laboratorio.

I l  Sostituto  Responsabile  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e
Gestione della Logistica  r i fer isce:

Premesso che:

Con  del ibera  del  Direttore  Generale  n.  960  del  26.5.2021  è  stata  indetta 
la  procedura  aperta  ai  sensi  del l ’art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  per  la 
fornitura  del  sistema  gestionale  integrato  per  l ’et ichettatura  automatica 
di  provette  per  i l  prel ievo  di  sangue  e  di  campioni  biologici  e  la 
tracciabi l i tà del l ’ intero processo, per l ’ambulatorio prel ievi  San Massimo e 
per  i l  punto  prel ievi  del l ’Ospedale  Sant’Antonio  per  i l  fabbisogno  del la 
UOC  Medicina  di  Laboratorio  per  i l  periodo  di  60  mesi  comprensivi  di  24 
mesi  opzionali  verif icata  la  convenienza  tecnica-economica  ed  una  spesa 
complessiva di € 960.000,00 iva esclusa.

La  procedura  di  gara  è  stata  svolta  tramite  l ’uti l izzo  del  sistema 
telematico denominato “Sintel” .

Entro  la  data  di  scadenza  prevista  per  i l  14.7.2021  è  pervenuta  una  sola 
offerta da parte del la ditta  Becton Dickinson S.p.A.

 deliberazione n.  1827 del 11/10/2021 pagina 1 di 15



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

L’aggiudicazione  del la  fornitura  viene  effettuata  ai  sensi  del l ’art.  95  del 
D.Lgs.  50/2016  e  cioè  a  favore  del l ’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  sul la  base  dei  cr iter i  di  valutazione  stabi l it i  nel  capitolato 
speciale.

Come  previsto  al l ’art.  4  del  discipl inare,  in  data  27.7.2021  presso  gl i 
uff ic i  del la  U.O.C. Provveditorato,  Economato e Gestione del la  Logistica si 
è  provveduto  al l ’apertura  in  seduta  pubblica  del la  documentazione 
telematica amministrativa inviata dal la ditta offerente.

Con  del ibera  del  Direttore  Generale  n.  1511  del  16.8.2021,  è  stata 
nominata  la  Commissione  Giudicatr ice  incaricata  al la  valutazione  del la 
documentazione tecnica presentata dal la ditta.

In  data  14.9.2021,  in  seduta  pubbl ica  tramite  Google  Meet,  si  è  r iunito  i l 
seggio  di  gara  nominato  con  prot.  56765  del l ’10.9.2021,  incaricato  al la 
lettura  del l ’esito  del la  valutazione  tecnica  fatta  dal la  Commissione 
Giudicatr ice  e al l ’apertura del l ’offerta economica (verbale al legato 2).

Verif icata  la  congruità  dei  prezzi  proposti  mediante  i l  confronto  con  altre 
aziende sanitar ie.

Si  evidenzia  che  la  procedura  in  oggetto  non  è  al lo  stato  attuale  oggetto 
di  gare  central izzate  a  l ivel lo  regionale  e  neppure  di  convenzioni  att ive 
del la CONSIP.

Si  propone  pertanto  di  assegnare  la  fornitura  del  sistema  gestionale 
integrato  per  l ’et ichettatura  automatica  di  provette  per  i l  prel ievo  di 
sangue  e  di  campioni  biologic i  e  la  tracciabi l i tà  del l ’ intero  processo,  per 
l ’ambulatorio  prel ievi  San  Massimo  e  per  i l  punto  prel ievi  del l ’Ospedale 
Sant’Antonio  al la  ditta  Becton Dickinson di  Milano P.I./C.F.  00803890151, 
per  i l  periodo  di  60  mesi  (compresi  24  mesi  opzionali  verif icata  la 
convenienza  economica)  per  un  importo  complessivo  pari  a  €791.167,08 
esclusa iva del 22%.

Il  contratto  diventerà  eff icace  dopo  la  verif ica  del  possesso  dei  requisit i 
dichiarati  in sede di  gara.

Attestata  l ’avvenuta  regolare  istruttor ia  del la  pratica,  anche  in  ordine 
al la  conformità  con  la  legislazione  in  materia  di  anticorruzione  e 
trasparenza (D.Lgs.  33/2013), come da al legato 1).
Viene  approntata  la  presente  del iberazione  avendo  presente  quanto 
disposto dal la  normativa vigente per l ’acquisto di beni e serviz i.

 deliberazione n.  1827 del 11/10/2021 pagina 2 di 15



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Sostituto 
Responsabi le  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  ha attestato  l ’avvenuta  regolare istruttor ia  del la  pratica,  anche 
in  ordine  al la  conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale, 
nonché  la  copertura  del la  spesa  prevista  nel  budget  assegnato  per  l ’anno 
in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE ai poteri confer it igl i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di  assegnare  la  procedura  di  gara  espletata  ai  sensi  del l ’art.  60  del 

D.Lgs.  50/2016 per la  fornitura  del sistema gestionale  integrato per 
l ’et ichettatura  automatica  di  provette  per  i l  prel ievo  di  sangue  e  di 
campioni  biologic i  e  la  tracciabi l i tà  del l ’ intero  processo,  per 
l ’ambulatorio  prel ievi  San  Massimo  e  per  i l  punto  prel ievi 
del l ’Ospedale  Sant’Antonio  al la  ditta  Becton  Dickinson  di  Milano 
P.I./C.F.  00803890151, per  i l  periodo di  60 mesi  (compresi  24 mesi 
opzionali  verif icata  la  convenienza  economica)  per  un  importo 
complessivo pari  a € 965.223,84 iva del 22% compresa;

2) di  dare  atto  che  l ’aggiudicazione  diventerà  eff icace,  ai  sensi 

del l ’art icolo  32  comma  7  del  D.Lgs.  50/2016,  dopo  la  verif ica  sul 
possesso da parte del la ditta  aggiudicataria  dei requisit i  prescr itt i;

3) di  st ipulare  i l  relativo  contratto  ai  sensi  del l ’art  32  comma  14  del 
D.Lgs. 50/2016 con decorrenza dal l ’esito  posit ivo del col laudo;

4) di  dare  atto  che  i l  CIG  di  questa  procedura  d’acquisto  è 
8778173983;

 deliberazione n.  1827 del 11/10/2021 pagina 3 di 15



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

5) di nominare: 
- Responsabi le  Unico  del  Procedimento  (RUP),  l ’ Ing.  Francesca 

Menotto;
- Direttore  del l ’Esecuzione  del  Contratto  (DEC),  ai  sensi  del l ’art. 

101  e  102 del  D.Lgs.  50/2016:  i l  Direttore  del la  U.O.C.  Medicina 
di  Laboratorio;

6) di dare atto che:
- l ’ importo di € 896.903,84 Iva compresa sarà imputato al conto di 

costo conto 40040201 Canoni di  noleggio area sanitar ia; 
- l ’ importo  di  €  68.320,00  Iva  compresa  sarà  imputato  al  conto  di 

costo conto 40010204 Supporti  informatici  e cancel ler ia;

7) di  dare  atto  che  i  dati  essenzial i  r ichiesti  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  di 

cui  al l ’a l legato  1),  saranno  pubbl icat i  sul  s ito  ist ituzionale 
del l ’Azienda; 

8) di  delegare  i l  Sostituto  Responsabile  del la  U.O.C.  Provveditorato, 
Economato  e  Gestione  del la  Logistica  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i 
inerenti  e conseguenti  al l ’esecuzione del la presente del iberazione.

I l Direttore Generale
 F.to Dr.Giuseppe Dal Ben 

 

 deliberazione n.  1827 del 11/10/2021 pagina 4 di 15



31/05/2021 PERFEZIONAMENTO DATA PUBBLICAZIONE
DATA SCADENZA 

OFFERTE
ORA SCADENZA OFFERTE

Ing. Francesca Menotto 10/06/2021 08/06/2021 14/07/2021 12.00

Fornitura di sistema gestionale 
integrato per l'etichettatura 

automatica di provette per il 
prelievo di sangue e di campioni 

biologici e la tracciabilità 
dell'intero processo per 

l'ambulatorio prelievi e per il 
punto prelievi dell'Ospedale 

Sant'Antonio dell'U.O.C. Medicina 
di Laboratorio

19D024

Contratto d'appalto PUBBLICITA' 
GUUE 

(DATA  -  N)
GURI  

(DATA  -  N)
QUOTIDIANI 

(N di quotidiani)

PROFILO STAZIONE 
APPALTANTE

(SI - NO)

SITO MINISTERO 
INFRASTTRUTTUR

E 

SI
4/6/2021 N. 2021-OJS107-

279382-it
numero 66 del 

11/06/2021
4 SI SI

SI PUBBLICITA'  ESITI GARA
ESITI GUUE 
(DATA  -  N)

ESITI GURI  
(DATA  -  N)

ESITI QUOTIDIANI 
(N di quotidiani nazionali e 

N di quotidiani locali)

ESITI PROFILO 
STAZIONE APPALTANTE

(SI - NO)

ESITI SITO 
MINISTERO 

INFRASTTRUTTUR
E (SI - NO)

NO

Lavori oppure beni e servizi non elencati 
nell'art. 1 dPCM 24 dicembre 2015

STIPULA CONTRATTO data stipula del contratto 
importo cauzione 

definitiva
data verbale di avvio del 
contratto (o collaudo)

NO

NO

NO

NO

SI

2021

00349040287202100053

NO

No, nessuna ipotesi di 
collegamento

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE N. DATA

8778173983

Fornitura di sistema gestionale integrato per 
l'etichettatura automatica di provette per il 
prelievo di sangue e di campioni biologici e la 
tracciabilità dell'intero processo per 
l'ambulatorio prelievi e per il punto prelievi 
dell'Ospedale Sant'Antonio dell'U.O.C. 
Medicina di Laboratorio

960.000,00 33124110-9 PROCEDURA APERTA

DATA FINE 
CONTRATTO

DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE 
STATO DELLA 
PROCEDURA

SUBBAPPALTO 
(SI-NO)

IMPORTO 
AGGIUDICATO IVA 

esclusa

DATA INIZIO 
CONTRATT

O

forma di 
negoziazione

ambito di 
valenza

ELENCO OPERATORI PARTECIPANTI AGGIUDICATARIO
IMPORTO CIG  (senza IVA) 
(comprensivo di opzioni)

DI CUI IMPORTO 
RIPETIZIONI/OPZIONI

CPV
PROCEDURA DI SCELTA DEL 

CONTRAENTE
tipologia di 

contratto

L'appalto prevede una delle seguenti ipotesi di col legamento?

CIG collegato

Condizioni che giustificano il ricorso alla procedu ra negoziata senza previa 
pubblicazione

LOTTO 
GARA

CIG OGGETTO

TERMINE RIDOTTO DI AVVISO DI PREINFORMAZIONE (SI - NO) 

Il lavoro o l'acquisto di bene o servizio e' stato previsto all'interno della 
programmazione (SI -NO)

Prima annualita' dell'ultimo programma nel quale e'  stato inserito l'intervento o 
l'acquisto (formato aaaa) 

CUI programma triennale lavori pubblici o programma  biennale forniture e 
servizi

L'appalto prevede ripetizioni o altre opzioni? (SI - NO)

CIG padre (se CIG derivato) 

DATA ADESIONE ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 
(per i CIG derivati)

RICORSO ALL'ASTA ELETTRONICA (SI - NO) 

PROCEDURA ACCELERATA X URGENZA (SI - NO) 

AVVISO DI PREINFORMAZIONE (SI - NO) 

Stazione Appaltante UNICA / (SI - NO)

Se UNIONE ACQUISTO 
Inserire elenco partecipanti e % di ripartizione

GARA ESCLUSA AVCPAS (SI - NO)
(Escluso per CIG deriv ati, per le gare telematiche e per le gare con importi inferiori a Euro 40.000) 

Contratto escluso tutto/parte dall'ambito del codic e (SI - NO)

Categoria di beni e servizi  - 
Soglie (Euro)

DATA RICHIESTA

RUP

OGGETTO DI GARA

ID GARA

TIPOLOGIA PROCEDURA

 d
elib

erazio
n
e n

.  1
8
2
7
 d

el 1
1
/1

0
/2

0
2
1
 p

ag
in

a 5
 d

i 1
5



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 1
8
2
7
 d

el
 1

1
/1

0
/2

0
2
1
 p

ag
in

a 
6
 d

i 
1
5



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 1
8
2
7
 d

el
 1

1
/1

0
/2

0
2
1
 p

ag
in

a 
7
 d

i 
1
5



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 1
8
2
7
 d

el
 1

1
/1

0
/2

0
2
1
 p

ag
in

a 
8
 d

i 
1
5



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 1
8
2
7
 d

el
 1

1
/1

0
/2

0
2
1
 p

ag
in

a 
9
 d

i 
1
5



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 1
8
2
7
 d

el
 1

1
/1

0
/2

0
2
1
 p

ag
in

a 
1
0
 d

i 
1
5



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 1
8
2
7
 d

el
 1

1
/1

0
/2

0
2
1
 p

ag
in

a 
1
1
 d

i 
1
5



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 1
8
2
7
 d

el
 1

1
/1

0
/2

0
2
1
 p

ag
in

a 
1
2
 d

i 
1
5



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 1
8
2
7
 d

el
 1

1
/1

0
/2

0
2
1
 p

ag
in

a 
1
3
 d

i 
1
5



ALLEGATO C - SCHEMA OFFERTA ECONOMICA SENZA PREZZI 

RIF. Descrizione  BASE D'ASTA UM Q.tà 60 mesi

Codice Articolo 

Fornitore prodotto 

offerto Descrizione

PREZZO A CANONE  

MENSILE / ETICHETTATORE 

IVA NON COMPRESA

PREZZO A CANONE  12 MESI 

/ ETICHETTATORE  IVA NON 

COMPRESA

IMPORTO A CANONE  

60 MESI / 

ETICHETTATORE IVA 

NON COMPRESA

IMPORTO A CANONE  

60 MESI X N.32 

ETICHETTATORI IVA 

NON COMPRESA ALIQUOTA IVA %

A

Noleggio Sistema Automatico etichettatura (canone) software compreso nuove release HW 

e SW, revisioni strumentali)
32 360120

ProTube Station Kit 

w/Tablet Android
€ 310,00000 € 3.720,00000 € 18.600,00 € 595.200,00 22%

B
 Servizio di assistenza tecnica full risk mese 60 ---- Assistenza tecnica full risk € 72,00000 € 864,00000 € 4.320,00 € 138.240,00 22%

Postazioni di back up 4 360121
Tablet Android + Pre- 

Configuration
€ 0,00000 € 0,00000 € 0,00 € 0,00 22%

4 360096
ProTube Master Device 

Spare
€ 0,00000 € 0,00000 € 0,00 € 0,00 22%

4 360098 Auxiliary Printer € 0,00000 € 0,00000 € 0,00 € 0,00 22%

Descrizione UM
Q.tà 60 mesi per 32 

etichettatori

Codice Articolo 

Fornitore prodotto 

offerto

Descrizione
descrizione aggiuntiva / 

note
Prezzo unitario/etichetta Prezzo unitario/rotolo

IMPORTO  MAT. DI 

CONSUMO X 60 MESI X 

n. 32 ETICHETTATORI 

IVA NON COMPRESA

ALIQUOTA IVA %

C MATERIALE DI CONSUMO - etichette stimate 1.400.000 annue rotolo                  7.000.000 360105  Labels Rolls (10x1500) ---- € 0,008 € 12,00 € 56.000,00 22%

ONERI SICUREZZA  NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 1.727,08€                           

TOTALE A  BASE D'ASTA 960.000,00€                      

ONERI SICUREZZA  NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA

Struttura economica dell’offerta, con particolare riferimento alle voci di prezzo indicate negli articoli 95, c. 10 e nell’art. 97  del D.Lgs. 50/2016.

% costo
65,68 518.496,56

2,30 18.161,86

12,25 96.731,07

0,11 836,77

0,01 113,22

17,85 140.909,97

1,80 14.190,55

1727,08

Voci di prezzo
costi industriali

Se Necessario: SI richiede di allegare foglio excel con i dettagli per componente ed accessorio per ogni lotto  dell'offerta economica.

Tutti i prezzi sopraindicati sono impegnativi e irrevocabili per almeno 240 giorni a decorrere dalla data ultima fissata per la presentazione dell’offerta.

Se Necessario: SI richiede di allegare foglio excel con i dettagli dei listini di riferimento proposti.

oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, valutati dalla Stazione appaltante non soggetti a 
ribasso.

costi generali
costi della manodopera
costi per le spese per la salute e sicurezza dei lavoratori per il rischio specifico, valutati dal datore di lavoro 

(ditta partecipante)

costi per la formazione del personale
eventuali altri costi
utili di impresa

Si chiede di compilare il seguente fac-simile di schema di dettaglio:

IMPORTO COMPLESSIVO QUINQUENNALE DELLA FORNITURA IVA ESCLUSA € 789.440,00

€ 1.727,08

OGGETTO: ID19D024 -  FORNITURA DI UN SISTEMA GESTIONALE INTEGRATO PER L’ETICHETTATURA AUTOMATICA DI PROVETTE PER IL PRELIEVO DI SANGUE E DI CAMPIONI BIOLOGICI E LA TRACCIABILITA’ DELL’INTERO PROCESSO, 

PER L’AMBULATORIO PRELIEVI DI VIA SAN MASSIMO (SM) E DEL PUNTO PRELIEVI DELL’OSPEDALE SANT’ANTONIO DELL’UOC MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA OSPEDALE–UNIVERSITA’ PADOVA

La scrivente Impresa _BECTON DICKINSON ITALIA SPA _, con sede legale in _MILANO_, Via _ENRICO CIALDINI 16__, avente P.I./C.F. n. _00803890151_, nella persona del Legale Rappresentante _GIORGIO BENIGNI_, nato a _BERGAMO (BG)_, il _20/06/1977_, in riferimento alla Procedura Aperta per la fornitura di “ID GARA 19D024 -
FORNITURA DI UN SISTEMA GESTIONALE INTEGRATO PER L’ETICHETTATURA AUTOMATICA DI PROVETTE PER IL PRELIEVO DI SANGUE E DI CAMPIONI BIOLOGICI E LA TRACCIABILITA’ DELL’INTERO PROCESSO, PER L’AMBULATORIO PRELIEVI DI VIA SAN MASSIMO (SM) E

DEL PUNTO PRELIEVI DELL’OSPEDALE SANT’ANTONIO DELL’UOC MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA OSPEDALE–UNIVERSITA’ PADOVA" preso atto delle modalità di espletamento della gara e delle condizioni che regolano la fornitura in oggetto, formula la seguente offerta: 

n. __PROT. BD T097966 DEL 05/07/2021________                                                                                                                       Firma: ___Firmato digitalmente da GIORGIO BENIGNI - Amministratore Delegato e Legale Rappresentante - della BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A 

IMPORTO COMPLESSIVO QUINQUENNALE DELLA FORNITURA IVA ESCLUSA 
COMPRENSIVO DEGLI ONERI DA INTERFERENZA NON SOGGETTI A RIBASSO

€ 791.167,08

 deliberazione n.  1827 del 11/10/2021 pagina 14 di 15



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e’ stata pubblicata in copia all�Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 11/10/2021

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°15 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 1827 del 11/10/2021 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  1827 del 11/10/2021 pagina 15 di 15


		2021-10-11T14:45:16+0200
	Giuseppe Dal Ben




